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ASIA: VALTIONEUVOSTON ASETUSLUONNOS ERÄISTÄ KALASTUSRAJOITUKSISTA SAIMAALLA 
VUOSINA 2026 - 2031

Mikkeli-Luonteri kalatalousalueen hallitus on perehtynyt asetusluonnokseen eräistä 
kalastusrajoituksista Saimaalla vuosina 2026 – 2031 ja lausumme asiasta seuraavaa:

Pääosiltaan asutusluonnos on kannatettava, mutta esitämme siihen seuraavia muutoksia:
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- 2 §:n kohta 6 tulee poistaa kokonaan. Verkkojen ankkuroinnilla ei näytä olevan juurikaan 
merkitystä siihen, jääkö norppa verkkoon kiinni vai ei. Yksittäisiä norppia on jäänyt sekä 
ankkuroituihin, että ankkuroimattomiin verkkoihin nykyisellä asetuskaudella.

- Alle 22 mm muikkuverkoilla ei saa kalastaa 15.4 – 15.6. Tällöin paikalliset kalastajat ja mökkiläiset 
voivat pyytää omat juhannusmuikkunsa itse. Ei ole osoitettu, että kalastuskiellon viikon 
lyhentämisellä olisi juurimerkitystä norppakantaan. Muikkuverkkoihin on lisäksi jäänyt vain 
muutama norppa koko seurannan aikana. Muikkujen kalastamisella on kuitenkin huomattava 
virkistyksellinen arvo.

- Pyydyksiä ja kalastustapoja koskevat 1 momentissa säädetyt rajoitukset eivät koske onkimista, 
pilkkimistä, mukaan lukien ismet-kalastus, eikä heittovapa ja uistinkalastusta, vaikka niitä 
harjoitettaisiin kalasyöttiä käyttäen.

Ismet-kalastus on pilkintään rinnastettava kalastustapa, jossa kalastaja on pyydyksen välittömässä 
läheisyydessä. Tämän kalastustavan tulkinnoissa on ollut epäselvyyksiä, joten se on syytä lisätä 
asetustekstiin 

- Rysien nielujen ohjeet tulee kirjata seuraavasti: ”nielun leveys levitettynä tai nielun pystykalterit 
eivät muodosta yli 150 mm väliä”. Asetusluonnoksen nykyinen teksti ei huomioi rysän nielun 
pystykalterirakennetta lainkaan.

Tekemämme muutosesitykset vastaavat pääosin Pohjois-Savon ELY-keskuksen tammikuussa 2026 
antamaa lausuntoesitystä. Tämä esitys perustui vuosien 2010 – 2025 välillä tehtyihin 
norpansuojelutoimiin ja niillä saavutettuihin tuloksiin. Tulokset ovat olleet loistavia. Vuonna 2010 
asetettiin tavoite, että norppia olisi vuoden 2025 loppuun mennessä 400 kappaletta. 
Saimaannorppia oli vuoden 2025 lopussa 530 kappaletta eli suojelutoimet ovat olleet todellinen 
menestystarina ja niitä on mahdollista myös hieman helpottaa, koska lain mukaan turhia rajoituksia 
ei saa asettaa.

Toimeksi saaneena Rauno Jaatinen 

Toiminnanjohtaja, Mikkeli-Luonteri kalatalousalue      
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